debet patient. et iste impatiens purgabit
te a peccatis. et erit hunc tuus diabolus. ut in futuro/
ro alij diaboli nullam potestare in te exer/
cent. Scriptum est. Non punit deus bis
in idem. Unde etiam dominus dicit per prophetam. Af/
flixi te supplex in penitenti. et non affligatur v/
tra. id est in futuro. Ergo mulieres habent
voices lenes: et ligant collum cum peplis
mollibus. in signum ut dulciter respondere
debent suis iracundis viris: et temperare
cum suis mollibus responsis maliciam et
iracundiam suorum malorum virorum. Si autem
ambo sunt in culpa: ambo damnabuntur
et diabolus habitat in eis. Et ipsi in fu/
turo habitabuntur cum eo in inferno. Quia
hic simul litigant et discordant et vivunt in
similis sicut canis et cattus: gallus et gal/
lina. qui tamquam quoniam assuevit ex continua
cohabitatione ut pacifice simul stant.
Hed illi per longum tempus non assue/
sunt. Si autem viror est in culpa. scilicet et
est iracunda. tunc bonus vir facilius susti/
neret decem vicinos sibi aduersarios quam ta/
lem virorem iracundam solam. Scriptum
est. Eccl. 25. Non est ita supra iras mu/
lieris. Et hoc fit propter fragilitatem sexus.
Pampen est ille vir qui habet rixosam vir/
orem: quia stillantia domus non datur reg/
em inhabitanti: sicut talis mulier viro suo.
Et quoniam illi in matrimonio constituti simul
litigant. de hoc diabolus letantur. qui nihil
simili acerbis demonum: quam litigare. Et
tales duram vitam ducunt et infelices sunt
hic et in futuro. sed quoniam pacifice simul vivunt
de hoc gaudet christus et omnes sancti.
Quia Matth. 18. dicit. ubi duo vel
tres fuerint congregati in nomine meo. ibi tecum
Et tales bene habent quo ad corpore et quo
ad animam. et quo ad corporalem substantiam.
Unde salomon. Prover. xvii. Melior est
buccella panis sicca cum gaudio: quam do/
mus plena victimis cum iurgio. Ceterum
est quod debent habere in matrimonio
qui unus non deviet ab altero. quia hoc est
vnum de maximis peccatis. In signum
huius ioseph magis voluit in carcere

quam in adulterium presentire. et susanna po/
tius voluit occidi quam adulteriu[m] committere.
ut habeat Dan. xiiii. Quoniam autem adulterii
puniam corporaliter. spiritualiter et corporaliter. sed quod
in sexto precepto. Deuteronomio quod dominus habet in
matrimonio est quod dominus esse patientes in laboribus
ut vivent inuenient aliud: ut iusta bona cuius suis
laboribus acquirant et possideant. Ideo si
in iuncture conueniunt: ut fortius laborent
providentialiter et necessariis. Unde post Labo/
res manuum tuarum quod manducabis beatus
es: et bene tibi erit. Item in educatione filio
rum dominus esse patientes et semitudo iuvare.
Queritur utrum labor sit meritorum quem
parentes habent cum pueris. Rudeo quod sic dum
modo talis intentio sit in parentibus quod in
reducatur pueros enutriri ad honorem dei: ut
boni sui christiani: et ipsi gentes sint in gra/
tia: tunc oculi labores quos habent cum pue/
ris cedunt eis ad meritum. scilicet balneando la/
ctando. lauanando. vigilando. portando. iuol/
uedo. leuando. cibando. informando. corri/
gendo quoniam delinquunt ne amplius deum offendant.
Ita omnia erunt eis meritoria. Si
militer et pacifici sollicitudinem et laborem
sustinet. pro virore et pueris nutriendis. om/
nia clara sunt sibi meritoria. Unde apostolus dicit
Heimus quoniam diligenter deum oculi cooperan/
tur in bonum. Et quando actus matrimonij
est peccatum et quando non. sed quere
anno vi. F. Quintum quod debet habere in
matrimonio est probantia et honestas in actu
coniugali abstinentia in temporibus quibus abstine/
nendum est. et sunt quoniam tempora in quibus abstinentia
est ab actu coniugali. hoc quere anno vi. G.
Sextum est quod debet sibi unice fideles esse in temporalibus. ambo enim debet esse dominus
suarum reges. Exemplo apostolorum dominus quibus legitur.
et erant illis omnia communia.
Quia sicut dicit christus in euangelio.
Matth. 19. Nam non sunt duo: sed una
caro. scilicet vir et viror. Quoniam ergo temporalia inter
ipsos dominus esse divisa. Contraria sunt facient multe
res qui furantur viris suis: et illa sic furata ma/
le expedit. scilicet in superbia in peplis. et in cingul
Et quoniam ipse vir est remotus ultra mare in mer